АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

............                                               г.  А р т е м                         № . . . . . . . . .

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского
городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа»
(в ред. от ............ № ......-па)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы Арте-
мовского городского округа от 20.10.2005 № 203 «О Положении об организа-
ции благоустройства территории Артемовского городского округа»,
от 31.05.2018 № 99 «О Правилах благоустройства территории Артемовского
городского округа», от 05.12.2024 № 400 «О бюджете Артемовского городско-
го округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», от 27.12.2024
№ 410 «О Стратегии социально-экономического развития Артемовского город-
ского округа на период до 2035 года», постановлениями администрации Арте-
мовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Поряд-
ка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирова-
ния, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе»,
от 27.12.2024 № 1154-па «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского
округа до 2035 года», руководствуясь Уставом Артемовского городского окру-
га Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Арте-

consultantplus://offline/ref=9D298B3CD8E236DA7483C3C72B7BC2EDBAB5A50B7C14452090C14141F2F9iAC
consultantplus://offline/ref=9D298B3CD8E236DA7483DDCA3D179CE2BBB6F80376184B72C89E1A1CA5932392FDiDC
consultantplus://offline/ref=9D298B3CD8E236DA7483DDCA3D179CE2BBB6F803761A4F70C49E1A1CA5932392FDiDC

2

мовского городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муни-
ципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского
округа» (в ред. от ....... № ......-па):

1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой ре-
дакции:
Объемы и источники
финансового обес-
печения Программы

Общий объем финансового обеспечения Программы –
2 171 468 395,40 руб., в том числе:
2021 год - 250 258 224,63 руб., из них:
250 046 932,63 руб. - средства бюджета Артемовского городского
округа;
211 292,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направ-
ленные на финансирование Программы;
2022 год – 245 956 799,26 руб., из них:
245 740 812,26 руб. - средства бюджета Артемовского городского
округа;
215 987,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направ-
ленные на финансирование Программы;
2023 год – 286 954 743,71 руб., из них:
286 389 543,70 руб. - средства бюджета Артемовского городского
округа;
550 956,01 руб. – субсидии федерального бюджета, направленные
на финансирование Программы;
11 244,00 руб. – субсидии бюджета Приморского края, направ-
ленные на финансирование Программы;
3 000,00 руб. – внебюджетные источники;
2024 год – 401 870 635,16 руб., из них:
400 927 769,16  руб. - средства бюджета Артемовского городского
округа;
942 866,00 руб. – субсидии бюджета Приморского края, направ-
ленные на финансирование Программы;
2025 год – 375 524 460,43 руб., из них:
369 836 555,44 руб. - средства бюджета Артемовского городского
округа;
3 491 186,30 руб. - субсидии федерального бюджета, направлен-
ные на финансирование Программы;
1 306 718,69 руб. – субсидии бюджета Приморского края, направ-
ленные на финансирование Программы;
890 000,00 руб. – внебюджетные источники;
2026 год - 309 845 627,93 руб., из них:
309 539 186,93 руб. - средства бюджета Артемовского городского
округа;
306 441,00 руб. – субсидии бюджета Приморского края, направ-
ленные на финансирование Программы;
2027 год - 301 057 904,28 руб., из них:
300 732 157,28 руб. - средства бюджета Артемовского городского
округа;
325 747,00 руб. – субсидии бюджета Приморского края, направ-

3

ленные на финансирование Программы

1.2. Изложить раздел 5 приложения к постановлению в следующей ре-
дакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Артемовского городско-
го округа, субсидий бюджета Приморского края, направленных на финансиро-
вание Программы, субсидий федерального бюджета, внебюджетных источни-
ков. Общий объем финансового обеспечения Программы - 2 171 468 395,40
руб., в том числе:

2021 год - 250 258 224,63 руб.;
2022 год - 245 956 799,26 руб.;
2023 год – 286 954 743,71 руб.;
2024 год – 401 870 635,16 руб.;
2025 год – 375 524 460,43 руб.;
2026 год – 309 845 627,93 руб;
2027 год – 301 057 904,28 руб.
Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при форми-

ровании проекта бюджета Артемовского городского округа на соответствую-
щий финансовый год и плановый период».

1.3. В приложении 10 к муниципальной программе:
1.3.1. Изложить строку 2.1 в новой редакции:

2.1. Комплекс
процесс-
ных ме-
роприя-
тий: Бла-
го-
устрой-
ство тер-
ритории
Артемов-
ского го-
родского
округа

Х 2025-
2027

918 900
945,41

332
044
998,3
9

297 988
268,65

288 867
678,37

МБ Х

МКУ
УБ

2025-
2027

907 944
729,14

321
088
782,1
2

297 988
268,65

288 867
678,37

МБ МКУ
УБ

МКУ
УСКР

2025 . 5 846
216,27

5 846
216,2
7

0,00 0,00 МБ МКУ
УСКР

ОАПК 2025  5 110
000,00

5 110
000,0
0

0,00 0,00 Х МКУ
УБ

1.3.2. Изложить строку 2.1.12 в новой редакции:

4

2.1.12 Обеспечение
комплексного
развития
сельских тер-
риторий (на
реализацию
мероприятий
по благо-
устройству
сельских тер-
риторий)

ОАПК 2025 г. 3 491
186,30

3 491
186,30

0,00 0,00 ФБ МКУ
УБ

ОАПК 2025  71
248,69

71
248,69

0,00 0,00 КБ МКУ
УБ

ОАПК 2025 657
565,01

657
565,01

0,00 0,00 МБ
(с)

МКУ
УБ

ОАПК 2025  890
000,00

890
000,00

0,00 0,00 ВНБ МКУ
УБ

1.3.3. Изложить строку 4 в новой редакции:
4.

Итого по
Программе:

Х Х 986 427
992,64

375 524
460,43

309 845
627,93

301 057
904,28

Всего

Х Х 3 491
186,30

3 491
186,30

0,00 0,00 ФБ

Х Х 1 938
906,69

1 306
718,69

306
441,00

325
747,00

КБ

Х Х 980 107
899,65

369 836
555,44

309 539
186,93

300 732
157,28

МБ

Х Х 890
000,00

890
000,00

0,00 0,00 ВНБ

2. Управлению информационной политики администрации Артемовского
городского округа (Рыбакова Д.В.) опубликовать настоящее постановление в
газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского
округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации Артемовского городского округа Литви-
нова А.А.

Глава Артемовского городского округа                                                    В.В. Квон

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ